1

Протокол №6-2

07.06.2016

 Беркетмэ №6-2

07.06.2016

О работе профсоюзного комитета

ППО филиала ОАО «Генерирующая компания»

Казанские тепловые сети по защите трудовых

прав и интересов членов Профсоюза.

Заслушав информацию Тазетдинова Т.Ф. – юрисконсульта – правового

инспектора труда Электропрофсоюза РТ ВЭП «О работе профсоюзного комитета

ППО филиала ОАО «Генерирующая компания» Казанские тепловые сети по защите

трудовых прав и интересов членов Профсоюза» президиум Электропрофсоюза РТ

ВЭП отмечает, что работа профсоюзного комитета Первичной профсоюзной

организации филиала ОАО «Генерирующая компания» Казанские тепловые сети по

защите трудовых прав и интересов членов Профсоюза ведётся согласно Трудовому

кодексу РФ, Федеральному закону «О профессиональных союзах их правах и

гарантиях деятельности» от 12.01.1996 №10-ФЗ и Уставу ВЭП. Информация о

работе ППО отражена в приложении (приложение №1) к данному постановлению.

Исходя из вышеизложенного президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Тазетдинова Т.Ф. - юрисконсульта Электропрофсоюза РТ

ВЭП «О работе профсоюзного комитета ППО филиала ОАО «Генерирующая

компания» Казанские тепловые сети по защите трудовых прав и интересов членов

Профсоюза» принять к сведению.

2. Отметить важность проводимой работы по защите трудовых прав и

интересов членов Профсоюза профсоюзным комитетом Первичной профсоюзной

организации филиала ОАО «Генерирующая компания» Казанские тепловые сети

(председатель ППО Кулиев А.Ш.).

 Профсоюзному комитету Первичной профсоюзной организации

филиала ОАО «Генерирующая компания» Казанские тепловые сети обратить

2

внимание на недопустимость бездействия профсоюзного комитета при выявлении

нарушений работодателем трудового законодательства, а именно, нарушения

работодателем срока уведомительной регистрации коллективного договора,

установленного ст.50 Трудового кодекса РФ.

3. В целях обеспечения и укрепления государственных гарантий трудовых

прав, и успешного выполнения работниками своих трудовых обязанностей,

профсоюзному комитету Первичной профсоюзной организации филиала ОАО

«Генерирующая компания» Казанские тепловые сети в дальнейшем осуществлять

безусловный контроль за выполнением работодателем условий коллективного

договора, при этом строго руководствоваться требованиями Трудового кодекса

Российской Федерации, Федерального закона «О профессиональных союзах их

правах и гарантиях деятельности» от 12.01.1996 №10-ФЗ и Устава ВЭП.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП - Кузяева Д.Р.

Председатель

 Х.Ю. Ахунзянов

Тазетдинов Т.Ф.

(843) 238-18-37

elprofpravo@mail.ru